
چگونه اشتهای کاذب را 
مهار کنیم؟

در  کالیفرنیا  دانشگاه  متخصص  گولد«  »راجر  دکتر  امروز-  گیلان 
تحقیقی که روی ۱۷هزار شرکت‌کننده انجام داده به این نتیجه دست 
خوراکی‌های  درصد  از ۷۵  بیش  مسئول  ما  احساسات  که  است  یافته 
ناسالم و پرحجمی هستند که می‌خوریم. آیا خوردن شکلات، شیرینی 
خامه‌ای و پاستا پیامد یک بی‌انضباطی غذایی، بی ارادگی و راحت‌طلبی 

نیست؟
بدون شک همه این‌ها حاصل عادت نادرست غذایی است. پژوهش‌های 
بیشماری در این زمینه علم تغذیه را متحول کرده است و هر آن چه 
تا کنون درباره وزن و رژیم غذایی می‌دانستیم را زیر سوال برده‌اند. ما 
بیش از هر چیز برای تغییر خلق و خو و داشتن احساس خوب آنی به 

خوردن روی می‌آوریم.
علم این رفتار را »خوردن هیجانی« نام نهاده است که به معنای خوردن 
بدون احساس واقعی گرسنگی و ناخنک زدن و ریزه‌خواری کردن پس 
از خوردن یک وعده غذای مفصل است. این رفتار غذایی منجر به اضافه 

وزن می‌شود.
همه ما قواعد یک تغذیه سالم و متعادل را می شناسیم. سبزیجات و میوه 
فراوان، غلات سبوس‌دار، گوشت در حد اعتدال و شیرینی‌جات به میزان 
بسیار کم اما احساسات پرتنش ما و میل به تسکین این احساسات، آنقدر 
قوی هستند که قادرند بر این آگاهی غلبه کنند. هیجانات ما متحدین 

پرقدرتی دارند که می‌توانند به راحتی از ذهن ما عبور کنند.
۲ درصد اندام‌ها کنترل کل بدن را به دست دارند

مغز برای عملکرد درست بیش از ۵۰ درصد گلوکز مورد نیاز خود را از 
اندام‌ها دریافت می‌کند. گلوکز یا قند سوختی است که انرژی مورد نیاز 
سلول‌های بدن را تامین می‌کند. در شرایط فشار روانی گاهی نیاز مغز 
به قند به ۹۰ درصد نیز افزایش می‌یابد. این فشار روانی در بلندمدت بر 
وزن بدن تاثیر مستقیم دارد. مغز در هر شرایطی خودخواهانه مواد مورد 
نیازش را تامین می‌کند. در واقع جای هیچ تعجبی نیست، چرا که مغز 

مرکز کنترل عملکردهای بدن است.
دکتر »آخیم پترز« متخصص بیماری‌های داخلی و دیابت و پژوهشگر 
مغز و اعصاب در پروژه تحقیقی که از سال‌ها پیش دنبال می‌کند کارکرد 
مغز را مورد مطالعه قرار داده و نظریه » مغز خودخواه« را ارائه داده است. 
هنگامی‌ که مغز دچار کمبود گلوکز می‌شود علائم هشدارانه می‌دهد 
این  نام دارد.  انرژی مغز«  به معنای کاهش »اندوخته  که در پزشکی 
امر باعث می‌شود که تمام گلوکز موجود در بدن به سوی مغز هدایت 
شود. سیستم استرس از این علائم هشدار استفاده می‌کند و آدرنالین در 
بدن ترشح می‌شود.نشانه‌های ترشح آدرنالین در بدن تپش قلب، لرزش، 
تعریق، سردی دست و هیجان است. فرد احساس ناخوشی می‌کند. این 

علائم به محض تعادل میزان انرژی در بدن رفع می‌شوند.
 چگونه استرس تبدیل به گرسنگی دائمی می‌شود؟

تا دوباره  نیاز داریم وضعیت تغییر کند  ما هنگام بروز هیجانات منفی 
احساس بهتری داشته باشیم. برای مثال هنگامی که خشمگین هستیم 
می‌افتد، عضلات  تپش  به  قلب  می‌یابد  افزایش  آدرنالین خون  میزان 
منقبض می‌شوند و مشت‌ها گره می‌خورند. بدن آماده می‌شود تا با تمام 
نیرو خشم را بیرون بریزد. در این لحظه ما میلی به خوردن نداریم، زیرا 

بدن ما هم‌زمان میزان زیادی کورتیزول آزاد کرده است.
افزایش می‌یابد  ترشح هورمون کورتیزول در واکنش بدن به استرس 
تا سیستم عصبی را دوباره آرام کند. اکنون اگر ما نتوانیم خشم خود را 
بیرون بریزیم و این هیجان منفی ماه‌ها در بدن بماند یا عامل دیگری 
باعث بروز مجدد خشم شود، سیستم استرس بدن ما در حال آماده‌باش 
قرار می‌گیرد و ما به طور دائم احساس انقباض، ناخوشی و فرسودگی 

می‌کنیم و برای تسکین خود به خوردن روی می‌آوریم.
پیامدهای خطرناک رفع سریع اشتهای کاذب

به محض این که مغز گلوکز دریافت کند تمام تلاش خود را برای تنظیم 
انرژی بدن به خرج می‌دهد و سیستم عصبی به طور موقت به آرامش 
دست می‌یابد. اما این راه حل مطلوب نیست. دکتر آخیم پترز می‌گوید: 
فرد با خوردن بلافاصله احساس بهتری می‌کند و آرام می‌شود. اما اشکال 
کار در این است که در عرض چند دقیقه میزان زیادی مواد قندی و یا 
خوراکی‌های پرنمک وارد بدن می‌کند بدون این که علت اصلی هیجانات 
تحریک‌شده‌اش از میان برود. بنابراین این خوردن باعث تسکین فوری 
او شده به طور موقت  اما مشکل اصلی که باعث عذاب  فرد می‌شود 
پنهان می‌شود. این التیام موقت باعث می‌شود عادت کنیم هر بار با بروز 

هیجان منفی با خوردن شکلات و چیپس خود را تسکین دهیم.
تفسیر می‌شود: مشکلات حل‌نشدنی  واکنش چنین  این  ما  مغز  برای 
سیستم عصبی ما را در حال آماده‌باش قرار می‌دهند و باعث آسیب‌های 
شدید روحی و در نتیجه کاهش اندوخته انرژی مغز می‌شود. این کاهش 
اندوخته انرژی باعث می‌شود مغز گلوکز مورد نیاز خود را به طور مستقیم 

از طریق خوردن به دست آورد.
چگونه اشتهای کاذب را مهار کنیم؟

به گزارش دویچه‌وله، دکتر آخیم پترز معتقد است برای درهم شکستن 
این چرخه تنها یک راه وجود دارد: از آنجایی که توازن میزان انرژی 
و هیجانات به هم وابسته هستند، پیروی از یک روش زندگی مبتنی 
اندوخته  توازن  ایجاد  برای  تعیین‌کننده  گام  اولین  احساسات  تعادل  بر 
انرژی مغز است. برای کاهش وزن نیازی نیست رفتار غذایی خود را 
تحت کنترل قرار دهیم بلکه باید احساسات خود را مهار کنیم. این اقدام 
به ظاهر ساده برای بسیاری از افراد چالشی بزرگ است. برای مدیریت 
مطلوب احساسات مهم‌ترین کار این است که بتوانیم آنها را از یکدیگر 
افراد مورد  تفکیک کنیم. دانشمندان آمریکایی در تحقیقاتی که روی 
آزمون به عمل آوردند دریافتند، آن دسته از شرکت‌کنندگان که قادر به 
تشخیص وجه تمایز احساسات خود بودند، شناخت چشمگیرتری نسبت 
به عواطف هیجانی خود داشتند. آنها برآورد درستی از میزان اهمیت یک 

موقعیت داشتند و می‌توانستند واکنشی مطلوب و معقولانه بروز دهند.
اما برای افرادی که احساسات آشفته و مغشوشی داشتند بسیار دشوار بود 
که از احساسات خود به عنوان پیک‌های اطلاعاتی استفاده کنند و به 
کمک آنها موقعیت خود را شناسایی و ارزیابی کنند. برای این دسته افراد 
تشخیص واکنش‌هایی که باعث تغییر احساسات آنها می‌شوند دشوار بود.
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استحکام استخوان‌بندی بدن 
با خوردن روزانه پیاز

داروی  یـک  به‌عنـوان  پیـاز  از  امـروز-  گیلان 
پیـاز  آب  مالیـدن  می‌شـود.  اسـتفاده  ضدعفونی‌کننـده 
بـه صـورت از ایجـاد لکه‌هـا جلوگیـری مـی کنـد و از 
مخلـوط آب پیـاز و عسـل مـی توان بـه عنوان یـک کرم 
 ،C ضـد چـروک اسـتفاده کـرد. پیـاز سرشـار از ویتامین
کلسـیم، منیزیم، فسـفر، پتاسـیم، سـدیم، گوگرد و اسید 
فولیـک و مقـدار کمـی آهـن، مـس و روی اسـت کـه 
تاکنـون تحقیقـات زیادی بـرای اثبات خـواص آن صورت 

گرفتـه اسـت.
خوردن پیاز در پیشـگیری از پوکی اسـتخوان مؤثر اسـت؛ 
چـرا کـه پیاز با جلوگیـری از کاهش مـواد معدنی به ویژه 
کلسـیم موجـود در سـلول‌های اسـتخوانی از بـروز پوکی 
اسـتخوان جلوگیـری می‌کند. پژوهشـگران دانشـگاه برن 
از  سـوئیس، ترکیبـی در پیـاز شناسـایی کرده‌انـد کـه 
کاهـش حجـم اسـتخوان و پوکی آن جلوگیـری می کند. 
ایـن مـاده در پیشـگیری در کاهش نیافتن مـواد مصرفی 
بـه ویژه کلیه سـلول هـای اسـتخوانی تأثیر زیـادی دارد.

در این خصوص ایسـنا سـراغ یک کارشـناس تغذیه رفته 
تـا بـا وی در این زمینه گفت‌وگویی داشـته باشـد.

نویـد میـر گفـت: پیـاز یکـی از گیاهـان بسـیار قدیمـی 
اسـت که انسـان آن را شـناخته و در غذای خود اسـتفاده 
مـی کـرده اسـت. در کتابهـای پزشـکان قدیم از پیـاز به 
سـبب داشـتن الیـاف و ویتامیـن هـا و فلـزات بـه عنوان 

داروخانـه‌ای کامـل نـام برده شـده اسـت.
وی افـزود: پیـاز، قند خون و کلسـترول را پایین می آورد، 
بـوی آن میکـروب هـای مضـر را از بیـن مـی بـرد، قنـد 
خـون را کاهـش مـی دهـد، از ابتلا بـه سـکته جلوگیری 
مـی کنـد، قلـب را فعـال می کنـد و کلسـترول را کاهش 
مـی دهـد، گـردش خـون را تقویـت مـی کند، به سـبب 
داشـتن آنتـی اکسـیدان، تنـش و نگرانـی را از بیـن مـی 
بـرد، الیـاف غذایـی آن دسـتگاه هاضمـه را تقویـت مـی 
کنـد، پیاز از سـرطان ریـه جلوگیری می کنـد چون مواد 
شـیمیایی موجـود در پیـاز خطـر ابتال بـه سـرطان ریـه 
را کاهـش مـی دهـد، مـواد فلاونویـد از دچـار شـدن بـه 
انـواع بیمـاری هـا جلوگیـری می کنـد و به وفـور در پیاز 
یافـت مـی شـود، پیاز بـرای پوسـت بسـیار مفید اسـت، 
زیـرا خـون را تصفیـه مـی کنـد و در نتیجـه رنـگ چهره 

زیبـا تـر و جـذاب تر می شـود.
وی بیـان کـرد: همچنیـن پیـاز به دلیـل داشـتن گوگرد 
باعـث افزایـش رشـد موهـای سـر مـی شـود. پیـاز بـه 
دلیـل داشـتن آهـک، دندانهـا را محکم می کنـد و باعث 
بنابرایـن  بـدن مـی شـود.  بنـدی  اسـتخوان  اسـتحکام 
خـوردن پیـاز در کـودکان مبتال بـه نرمـی اسـتخوان و 

سـالمندان مفیـد اسـت.
وی تاکیـد کـرد: اگـر سـرما خورده‌اید، چند پیـاز را برش 
داده و در نقـاط مختلـف خانـه قرار دهید. پیـاز مانند یک 
دسـتگاه تصفیـه هـوا از ابتالی سـایر اعضای خانـواده به 
ایـن بیماری جلوگیـری خواهد کرد. همچنیـن اگر خارج 
خانـه غـذا مـی خورید، پیـاز را همـراه آن مصـرف کنید، 
زیـرا مـاده ای در پیاز وجود دارد که از مسـمومیت غذایی 

حاصـل از خـوردن گوشـت مانده جلوگیـری می کند.
وی خاطـر نشـان کـرد: اگـر شـخصی بـه دلیـل مصیبت 
وارده دچـار حمالت عصبـی شـده، پیـازی را بـه دو نیم 
کـرده و جلـوی بینـی او بگیریـد. همچنین پیـاز به دلیل 
داشـتن مـاده گلوکوزیـن کـه مشـابه هورمـون انسـولین 

اسـت، قنـد خـون را تنظیـم می‌کنـد.
وی در پایـان گفـت: گفتنـی اسـت، خـوردن نصـف پیـاز 
متوسـط در روز ۳۰ درصد از مقدار کلسـترول بد خون را 
کاهـش می‌دهـد و بـه جـای آن باعث افزایش کلسـترول 
خـوب خـون می‌شـود پیـاز منبـع غنـی نوعی اکسـیدان 
اسـت کـه از بـروز سـرطان در افـراد جلوگیـری می‌کنـد. 
ایـن گیـاه خوراکـی از بیمـاری آب مروارید در چشـم نیز 
جلوگیـری می‌کنـد و بنابرایـن مصـرف آن به افراد مسـن 

می‌شـود. توصیه 

درمان زانودرد با ورزش
گیلان امروز- یـک دکتـرای فیزیولوژی ورزشـی گفت: 
بـا کمـک ورزش و تمرینـات تعادلـی می‌توان زانـودرد را 

درمـان کرد.
دکتـر وحیـد ولی‌پـور در گفت‌وگـو بـا ایسـنا، بیـان کرد: 
دلیـل اصلـی بیشـتر زانودردهـا در حالـت فیزیولوژیکـی 

ضعـف عضلانـی و میگامنت‌هـای زانـو اسـت.
وی اظهـار کـرد: زمانـی کـه میگامنت‌های زانـو ضعیف و 
شـل شـوند، اشـخاص در ناحیه زانـو دچار درد می‎شـوند 
و گاهـا ایـن درد بـا صـدای تق‌تـق همـراه اسـت. قبـل از 
درمـان زانودرد بایـد از علل فیزیولـوژی و پاتوبیولوژی آن 
آگاه شـد و سـپس به سـراغ درمان و راه‌های پیشـنهادی 
رفـت. ایـن عضـو هیـأت علمـی دانشـگاه علـوم پزشـکی 
لرسـتان ادامـه داد: بـا کمک ورزش و تمرینـات مقاومتی، 
تمرینـات تعادلـی و عصبـی– عضلانـی می‌تـوان درد زانو 

را رفـع کرد.
وی یـادآور شـد: انجـام حـرکات و تمرینـات مقاومتـی، 
کششـی، تعادلـی و عصبی– عضلانـی در درمـان زانودرد 
را  زانـو  تمرینـات میگامنت‌هـای  ایـن  و  موثـر هسـتند 

می‌کنـد. تقویـت 
ولی‌پـور خاطرنشـان کـرد: ورزش یکی از بهتریـن راه‌های 
درمـان زانـودرد اسـت و البته تغذیه مناسـب نیـز در این 

قضیـه بی‌تاثیر نیسـت.

سلامت

گیلان امروز - پدر و مادر سـتایش در سـکوت کامل به قضات خیره شـده بودند، نماینده 
دادسـتان متن کیفرخواسـت را قرائت کرد. در آن آمده بود: »متهم، امیرحسـین ]...[ متولد 
٢٥/ ٩/ ٧٨، فاقـد سـابقه کیفری، ٢٢ فروردین امسـال همراه پدرش بـه کلانتری خیرآباد 
مراجعـه کـرد و گفت: »وقتی سـاعت ١٢:٣٠ دیروز سـتایش بـرای بازی بـا خواهرزاده‌ام 
بـه خانه‌مـان آمـده بـود، بـه قصـد برقـراری آزار و اذیـت، بـا بهانـه نشـان دادن چنـد 
جوجـه قنـاری او را بـه اتاقـم در طبقـه سـوم کشـاندم و بـه پشـت سـرش زدم. وقتـی 

روی زمیـن افتـاد، او را مـورد تعـرض قـرار دادم. 
سـپس کشـتمش و جسـدش را با اسـید و آتش 

سوزاندم.«
گوش‌هـا بـه متن کیفرخواسـت تیز شـده بود که 
ناگهـان صـدای زمین‌خـوردن شـدیدی نگاه‌هـا 
را بـه سـمت اولیـای دم چرخانـد؛ مادر سـتایش 
بیهـوش شـده و از روی صندلـی به زمیـن افتاده 
بـود. همسـرش سـعی داشـت او را از زمیـن بلند 
کنـد امـا زن، بـرای ثانیـه‌ای، کاملا از حـال رفته 
بـود. بـا درخواسـت یکـی از قضات، زنـی دیگر به 

کمکـش شـتافت و او را بـه بیرون منتقـل کرد.
نماینده دادسـتان ادامـه داد: »متهم اعتراف کرده 
وقتی تعرض کردم، در اتاق را بسـتم تا در پشـت 
بـام سـیگار بکشـم. ناگهـان صـدای زنـگ خانـه 
آمـد. مادر سـتایش بـود. از صدای جیغ سـتایش 
ترسـیدم، برای همین او را به آشـپزخانه کشـاندم 
و بـا چاقـو دو بـار بـه گردنـش زدم. وقتـی مـرد، 
خـون روی زمیـن را با روزنامه پاک کردم، جسـد 
را در جعبه )باند اکو( گذاشـتم و سـپس با اسـید 

و آتش آن را سـوزاندم.«
پـس از قرائت کیفرخواسـت که بـا تاکید نماینده 

دادسـتان بـر »سالمت عقلـی متهم« پایـان یافت، پدر سـتایش خواسـتار قصاص متهم 
شـد و گفـت: »او بچـه مرا کشـته، بـرای همیـن تقاضای قصـاص دارم. بـه خاطر تعرض 

هـم باید اعدام شـود.«
منشـی دادگاه، تازه درخواسـت پدر سـتایش را در برگ‌های صورتجلسـه ثبت کرده بود 
کـه وکیـل متهـم، پرونده‌ای در دسـت گرفت و با آن مـوکل خود را باد زد. پسـر نوجوان 
دسـتش را روی قفسـه سـینه‌اش گذاشـته و نفس‌هـای عمیـق، طـوری که از آنها سـیر 
نمی‌شـد، می‌کشـید. وکیلـش گفت: »امیرحسـین بیماری قلبی و کمی تپـش قلب دارد. 

قرص‌هایـش را هـم نخـورده، اگر اجازه دهید نشسـته دفـاع کند.«
بـا موافقـت رئیـس دادگاه و نوشـیدن آب، متهـم آمـاده دفـاع شـد. او بـا انـکار دوبـاره 
تعـرض، قتـل در شـرایط »سیاه‌مسـتی« را پذیرفـت و گفـت: »مـن فقـط لحظـه بریدن 
سـر یـادم هسـت امـا اگر مصـرف مشـروب نبود، هیـچ کـدام از ایـن اتفاقـات نمی‌افتاد. 

من مسـت بـودم.«
هنوز کلام متهم در زبانش خشـک نشـده بود که مادر سـتایش به سـختی وارد جلسـه 
شـد و بـا انگشـت اشـاره قاتـل را نشـان داد و بـا صـدای بلنـد گفت: »بـرای چـه این را 
)متهـم را( زنـده نگـه داشـته‌اید؟« همسـرش او را در آغـوش گرفت امـا زن، توان حضور 
در جلسـه را نداشـت و بـار دیگـر بیـرون رفـت. همزمـان، پـدر و مـادر متهـم نیـز وارد 
جلسـه شـدند تـا شـنوای اعترافـات پسرشـان باشـند. متهـم ادامـه داد: »از مدتـی قبل 
بـرای دختـر مورد علاقه‌ام خواسـتگار آمـده و اعصابم خرد شـده بود. بـرای همین وقتی 
سـاعت ١٢:١٠ دقیقـه روز حادثـه از مدرسـه برگشـتم، یک‌راسـت به طبقه سـوم که در 
اختیـار خـودم بـود رفتم و مشـروب دست‌سـاز خوردم. تقریبـا چهار لیوان شـد. از حالت 
عـادی خـارج شـده بودم و همـه جا را بنفش و سـیاه می‌دیـدم. همان موقـع، طرف‌های 

١٢:٣٠، سـتایش را در حیـاط خانه‌مـان دیدم.«
پسـر ١٧ سـاله بـا تاکیـد بـر اینکه تعـرض را قبـول نـدارد، دربـاره آنچـه در بازجویی‌ها 
اعتـراف کـرده بـود گفـت: »در کلانتـری تحت فشـار گفتم بـه بهانه نشـان دادن جوجه 
قنـاری، سـتایش را بـه طبقـه بالا بردم، بعـد )مکث( تجاوز کـردم )مکث و تکـرار( تجاوز 
کـردم.« اعترافـات متهـم بـه سـمت جرم تعـرض پیش می‌رفـت؛ موضوعی کـه اعتراض 
وکیـل او را در پـی داشـت. او گفـت: »ایـن بخـش ایـراد دارد، قـرار بـود جـرم تعـرض 

غیرعلنـی برگـزار شـود.« یکـی از قضات اما بـا رد این ایـراد، تاکید کرد: »شـما با پریدن 
در حـرف موکلتـان، جلسـه را قطـع کـردی و ایـن ممنـوع اسـت. بگذارید مـا کارمان را 
انجـام دهیـم.« و متهـم ادامـه داد: »بعد از تعرض، سـتایش هنوز در اتاق بـود. در خراب 
بـود و نمی‌توانسـت آن را بـاز کنـد. یکهـو صـدای زنگ خانه را شـنیدم. }مـادرش بود{ 
از تـرس اینکـه بفهمنـد بچه شـش سـاله را آوردم خانـه، چاقویی کـه روی آبگرمکن بود 
را برداشـتم و بـا آن دو بـار بـه گردنـش زدم.« رئیـس دادگاه میـان حـرف متهـم آمـد و 

چاقـوی دسـته‌قرمز کوچـک، بـدون اینکه لکـه‌ای خون روی آن باشـد را به متهم نشـان 
داد و گفـت: »همیـن چاقـو بـود؟« متهـم با تکان سـر پاسـخ مثبـت داد و اعترافاتش را 
پـی گرفـت: »آن لحظـه در حالـت عـادی نبودم و فقط می‌خواسـتم سـتایش را سـاکت 
کنـم. اگـر مقـداری چسـب آنجـا بـود }دهانـش را بـا آن می‌بسـتم{ اما جز چاقـو، چیز 
دیگـری جلـوی چشـمانم نیامد. بعـد رفتم کمی آهنگ گـوش دادم و با گوشـی با دختر 
موردعلاقـه‌ام حـرف زدم. فردا در مدرسـه، برای دوسـتم ماجرا را تعریـف کردم که گفت 
اسـید بریـزم. می‌خواسـتم اثـر انگشـتم از بین بـرود.« این اعتـراف متهم در حالی اسـت 
کـه براسـاس محتویـات پرونـده، او بخشـی از جسـد را نیز آتش زده اسـت. بـا تذکر این 
بخـش از سـوی قاضـی، متهـم گفـت: »شـلنگ شـعله‌پخش‌کن کوتـاه بـود و به جسـد 
نمی‌رسـید. مـن فقـط اسـپند آتـش زدم تـا بـوی اسـید از بیـن برود.« پسـر ١٧ سـاله، 
تاکیـد چندبـاره‌ای بر مسـت بودن خود داشـت: »من تقریبا در دو سـال گذشـته هر روز 
مشـروب می‌خـوردم امـا ایـن مشـروب فرق داشـت و نمی‌دانم چـه چیـزی در آن قاطی 
کـرده بودنـد.« پـدر متهم با شـنیدن این حرف از زبان پسـرش، سـرش را پایین گرفت و 
تکانـی داد، چهـره مـادر پسـر نوجـوان نیز همچنان پر از یـأس بود و یک آن نیاز داشـت 

تا اشـک‌هایش سـرازیر شـود.
یـک سـاعت پـس از آغـاز رسـیدگی، یکـی از قضـات پرسـید: »آیا می‌دانسـتی اگـر آدم 
بکشـی، تـو را می‌گیرنـد و اعـدام می‌کننـد؟ آیـا می‌دانسـتی ارتـکاب قتل حـرام و گناه 
اسـت؟« کـه متهـم گفـت: »می دانسـتم گناه اسـت اما حرام نـه، در حالت عادی کسـی 
دلـش نمی‌آیـد آدم بکشـد. چنـد بـار در فیلم‌هـا دیـده بـودم کـه قاتل‌هـا را می‌گیرند و 

فهمیـده بـودم که جـدی اسـت و اگر آدم بکشـی، آدم را می‌کشـند.«
بـا پایـان دفاعیـات متهـم، وکیلـش پشـت جایـگاه ایسـتاد و بـا تاکیـد بر »عدم رشـد و 
کمـال عقلـی متهم« و »مسـت بـودن او در روز حادثه« خواسـتار توجه بـه این دو عامل 

. شد
پـس از او رئیـس دادگاه، جلسـه را غیرعلنـی اعالم کـرد تا رسـیدگی به جـرم تعرض را 
آغـاز کننـد. سـه مامور پشـت در شـعبه ایسـتاده بودنـد و اجـازه ورود نمی‌دادنـد تا ١٥ 
دقیقـه بعـد که جلسـه به پایان رسـید. متهم بـار دیگر تعـرض را رد کـرد و از اولیای دم 

خواسـتار بخشش شد.

مـردم  از  آگاهـی  پلیـس  امـروز-  گیلان 
خواسـت تـا فـردی را کـه اقـدام بـه فـروش 
چکهـای مجعـول و مسـروقه از طریـق آگهـی 

کننـد. شناسـایی  بـود،  کـرده  روزنامه‌هـا 
بـه گـزارش ایسـنا، در تاریـخ دوازدهـم تیـر 
مـاه امسـال یکـی از شـهروندان بـا مراجعـه به 
کلانتـری 107 فلسـطین بـه مأمـوران اعالم 
کـرد کـه فـردی ناشـناس بـا سـوء اسـتفاده از 
شناسـنامه‌اش اقـدام بـه گرفتن دسـته چک از 
چندیـن شـعبه بانکی و در ادامه صـدور آنها در 

بیـن کسـبه بـازار کرده اسـت.
بـا تشـکیل پرونـده مقدماتی با موضـوع جعل 
شـعبه  بازپـرس  دسـتور  بـه  و  بهـادار  اوراق 
چهـارم دادسـرای ناحیـه 6 تهـران ، پرونـده 
بـرای رسـیدگی در اختیار پایگاه سـوم پلیس 
آگاهـی تهـران بـزرگ قـرار گرفـت و شـاکی 
پرونـده که فردی 53 سـاله بـود پس از حضور 
در پایـگاه سـوم پلیـس آگاهـی تهـران بزرگ 
در اظهاراتـش بـه کارآگاهـان گفـت: چنـدی 
پیـش بـرای گرفتـن تسـهیلات مالی بـه یکی 
خـود  کار  محـل  نزدیـک  بانکـی  شـعبات  از 
رفتـه بـودم اما در زمـان انجام امـور اداری ، از 
سـوی بانـک اعلام شـد کـه امـکان ارائـه این 
تسـهیلات بـه بنـده وجـود نـدارد، زمانـی که 
علـت را جویـا شـدم عنـوان شـد کـه چند ده 
فقـره چـک بانکی از حسـاب های بنـده صادر 

شـده اسـت کـه هیچکـدام از آنهـا قابـل وصـول نبودند، 
ایـن موضـوع در حالـی از سـوی بانـک اعالم شـد کـه 
بنـده تاکنـون هیـچ اقدامـی بـرای دریافـت دسـته چک 
نکـرده ام ؛ بـا مراجعـه بـه چندین شـعبه بانکـی مختلف 
در سـطح شـهر تهـران متوجـه شـدم کـه فـردی حدودا 

35 تـا 40 سـاله با سـوء اسـتفاده از مدارک شناسـایی و 
نهایتـا جعل مشـخصات بنـده اقدام به افتتاح حسـاب در 
شـعبات مختلـف بانکـی و دریافـت چندیـن دسـته چک 

اسـت. کرده 
کارآگاهـان بـا شناسـایی ده هـا فقـره چـک بانکـی و در 
از  تعـدادی  بـه شناسـایی  موفـق  اقدامـات خـود  ادامـه 

اسـتفاده کننـدگان از چکهـا شـدند ؛ در تحقیقات 
پلیسـی از ایـن افراد مشـخص شـد که چـک ها از 
طریـق آگهـی روزنامه‌هـا و به مبلغ هـر چک 100 
الـی 150 هـزار تومان به آنها فروخته شـده اسـت.

در تحقیقـات از شـاکی پرونـده نیز مشـخص شـد 
که منزل سـابق وی در منطقه کن ، سـال گذشـته 
مـورد سـرقت قـرار گرفتـه و برابـر سـوابق پرونـده 
سـرقت منـزل ، کلیه مـدارک شناسـایی متعلق به 

شـاکی در آن زمان سـرقت شـده اسـت.
در ادامـه رسـیدگی بـه پرونده و با بررسـی مدارک 
شناسـایی مـورد اسـتفاده بـرای افتتاح حسـاب در 
شـعبات بانکی مختلـف ، کارآگاهـان اطمینان پیدا 
کردنـد که تمامی افتتاح حسـاب ها توسـط جوانی 
انجـام شـده کـه بـا اسـتفاده از مـدارک شناسـایی 
شـاکی و جعـل مشـخصات آنهـا اقـدام بـه افتتـاح 
حسـاب در شـعبات مختلف بانکی کرده و در ادامه 
، از طریـق انتشـار آگهـی فـروش چک‌هـای بیـن 
بانکـی در جراید کثیرالانتشـار اقدام بـه فروش آنها 

کرده اسـت.
مرکـز اطلاع رسـانی پلیـس آگاهی تهـران بزرگ ، 
بـا انتشـار ایـن خبر اعلام کـرد: در ادامه رسـیدگی 
بـه پرونـده و بـه منظـور شناسـایی و دسـتگیری 
متهم پرونده ، دسـتور انتشـار بدون پوشش تصویر 
بـه دسـت آمـده از متهم از سـوی بازپـرس پرونده 
صادر شـده اسـت ؛ لذا از کلیه شهروندان که موفق 
بـه شناسـایی صاحـب تصویـر شـدند درخواسـت 
می‌شـود تـا هرگونـه اطلاعات خـود در خصـوص هویت ، 
محـل سـکونت و یـا مکانهای تـردد این شـخص از طریق 
شـماره تماسـهای 21865642 و 21865649 در اختیـار 
کارآگاهـان پایـگاه سـوم پلیس آگاهـی تهران بـزرگ قرار 

دهند.

فروش چک‌های مسروقه از طریق آگهی روزنامه‌ها

پلیس به دنبال مرد چک فروش 

جزئیات جلسه محاکمه قاتل »ستایش«


